
UCHWAŁA NR XXVII/225/2021 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Baranów na rok szkolny 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372) oraz art. 39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Baranów na rok szkolny 2021/2022, która wynosi: 

1. Benzyna PB 95 – 5,63 zł 

2. Benzyna PB 98 – 5,91 zł 

3. Olej napędowy – 5,44 zł 

4. Gaz – 2,60 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578E9697-E9EB-4F21-9214-5012F17ADBE3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXVII/225/2021 

RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 14 września 2021 roku 

Zgodnie z art. 32 ust 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r Prawo oświatowe (t.j Dz. U z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.) obowiązkiem Gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym uczniom bezpłatnego 
transportu. Gmina spełnia te obowiązki poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Podjęcie uchwały określającej średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Baranów na rok szkolny 
2021/2022 wynika z przepisów prawa w zakresie zwrotu rodzicom, kosztów dowozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, w sytuacji kiedy dowóz i opiekę sprawują 
rodzice/opiekunowie prawni dzieci niepełnosprawnych. W myśl art. 39 a ust. 3 ustawy Prawo Oświatowe 
średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, 
uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na 
rok szkolny 2021/2022, przyjęto średnie ceny paliw: oleju napędowego, benzyny i autogazu. Sposób 
ustalenia średniej ceny paliwa w Gminie Baranów został ustalony na podstawie średniej ceny paliwa za 
miesiąc sierpień 2021 r. na stacjach paliw PKN Orlen zlokalizowanych w najbliższym sąsiedztwie Gminy 
Baranów. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578E9697-E9EB-4F21-9214-5012F17ADBE3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

